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Zentrum für Lehrerbildung, Schul- und Berufsbildungsforschung  

Ansprechpartner:innen für die Schulpraktischen Übungen (SPÜ) in den Lehramtsstudiengängen an der TU Dresden  
  

Allgemeine Fragen zur Koordinierung der SPÜ-Planung und zu den SPÜ-Kooperationsschulen richten Sie bitte an die Praktikumskoordination im 
Studienbüro Lehramt am ZLSB, Tel.: (0351) 463 42323, E-Mail über das Kontaktformular auf der ZLSB-Webseite / Studienbüro Lehramt  
  

Fach  

  

Name  

  

Tel.  

(0351) 463-  

E-Mail  Verantwortliche:r  
Lehrstuhlinhaber:in  

Bautechnik, Holztechnik, 
Farbtechnik, Raumge-
staltg/Oberflächentechnik  

Dr. Marcel Schweder  33459  marcel.schweder@tu-dresden.de 
  

Prof. Manuela Niethammer  

Biologie Prof. Dr. Monique Meier 44596 monique.meier@tu-dresden.de 
 

Prof. Dr. Monique Meier 

Chemie    Darius Mertlik  34935  darius.mertlik@tu-dresden.de 
  

Prof. Manuela Niethammer  

Deutsch   Dr. Claudia Blei-Hoch  33039  claudia.blei-hoch@tu-dresden.de 
 

Prof. Dorothee Wieser  

  

Deutsch LA GS   

  

Annett Wrede  39457  annett.wrede@tu-dresden.de 
  

Dr. Christine Paul  

Deutsch als Zweitsprache  
(DaZ); Weiterbildungsfach 

Martin Harfmann  34426  martin.harfmann@mailbox.tu-dresden.de 
  

Lehrzentrum für Sprachen und  
Kulturen (LSK) bzw. TUDIAS  

Elektrotechnik und  
Informationstechnik  

Alison Klein  34573 alison.klein@tu-dresden.de 
 

Dr. Elmar Dammann  
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Fach  

  

Name  

  

Tel.  

(0351) 463-  

E-Mail  Verantwortliche:r  
Lehrstuhlinhaber:in  

Englisch  Dr. Peggy Schmidt (GYM)                   
Moritz Kirsch   

38723  
33017 

peggy.schmidt@tu-dresden.de 
moritz.kirsch@tu-dresden.de  
 

Prof. Andreas Marschollek  

Ethik/Philosophie  Romy Cimander 38766  romy.cimander@tu-dresden.de 
 

Prof. Dr. Markus Tiedemann  

Ev. Religion  

  

Laura Christina Buchheim  34934  laura_christina.buchheim@mailbox.tu-
dresden.de 
  

Prof. Dr. Birte Platow  

Fahrzeugtechnik Alison Klein 34573 alison.klein@tu-dresden.de Dr. Elmar Dammann  
 

Französisch  Anne-Marie Lachmund  35201  anne-marie.lachmund@tu-dresden.de 
  

Prof. Dr. Anna-Maria De Cesare 
Greenwald  

Gemeinschaftskunde  

  

Juliane Hoyer  

  

42673  juliane.hoyer@tu-dresden.de 
  

Prof. Anja Besand  

Geographie  

  

Dr. Simone Reutemann  

  

32181  simone.reutemann@tu-dresden.de 
  

JProf. Dr. Nicole Raschke  

Geschichte  

  

Ricarda Wrabetz   schulpraxis.geschichte@mailbox.tu-dresden.de 
  

Jun.-Prof. Dr. Corinna Link  
 

Gesundheit u. Pflege  Anja Köhler                                         32844  anja.koehler2@t-online.de 
                    

Prof. Dr. Anja Walter  
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Fach  

  

Name  

  

Tel.  

(0351) 463-  

E-Mail  Verantwortliche:r  
Lehrstuhlinhaber:in  

Grundschuldidaktik  Mathematik: Judith Schickel  
Deutsch: Kristina Dietrich  
Werken: Janine Kuchel   
Kunst: Nicole Perovic  
Sachunterricht: Sophie Heidrich 
Musik: Prof. Birgit Ibelshäuser  

  judith.schickel@tu-dresden.de 
kristina.dietrich@mailbox.tu-dresden.de 
janine.kuchel@tu-dresden.de 
nicole.perovic@tu-dresden.de 
sophie.heidrich@tu-dresden.de 
birgit.ibelshaeuser@mailbox.hfmdd.de 

Prof. Dr. Sebastian Schorcht  

Dr, Christine Paul 

Dr. Beatrice Rupprecht 

Prof. Dr. Martina Knörzer  

Informatik   

  

Wolf Spalteholz  42155  schulpraxis-informatik@tu-dresden.de 
 

Frau Prof. Dr. rer. nat. Mareen 
Grillenberger  

Ingenieurspädagogik 

OptLa 

Carmen Helbig (Textiltechnik)  
Nadine Matthes (MMT) 
Clemens Witt (Informatik) 
Alison Klein (ET + Fahrzeugtechnik) 

 carmen.helbig@tu-dresden.de 
nadine.matthes@tu-dresden.de 
clemens.witt@tu-dresden.de 
alison.klein@tu-dresden.de 
 

Prof. Dr. Stephan Abele 

Italienisch  

  

Anne-Marie Lachmund 
  

35201  anne-marie.lachmund@tu-dresden.de 
 
  

Prof. Dr. Anna-Maria De Cesare 
Greenwald 

Kath. Religion  

  

Julia Krämer  

  

36028  julia.kraemer@tu-dresden.de 
  

PD Dr. Jan-Hendrik Herbst  

  

Kunst   

  

Antje Dudek  

  

35714  

  

antje.dudek@tu-dresden.de 
  

Dr. Silke Ballath  

Labor- und  
Prozesstechnik / 
Chemietechnik  

Darius Mertlik  34935  darius.mertlik@tu-dresden.de 
  

Prof. Manuela Niethammer  

Latein (+Griechisch) 

  

Dr. Markus Peglau  

  

36402  markus.peglau@mailbox.tu-dresden.de 
  

Jun.-Prof. Dr. Mario Baumann  
 

LEH  

  

Dr. Kai Fischer  

  

39872  kai.fischer@tu-dresden.de 

  

JProf. Dr. Jana Markert  
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Fach  

  

Name  

  

Tel.  

(0351) 463-  

E-Mail  Verantwortliche:r  
Lehrstuhlinhaber:in  

Mathematik   

  

Dr. Petra Woithe  

  

34269  petra.woithe@tu-dresden.de  
 

Prof. Dr. Andrea Hoffkamp  

  

Mathematik LA GS  

  

Judith Schickel 
  

41565  judith.schickel@tu-dresden.de 
 
  

Prof. Dr. rer. nat. Sebastian 
Schorcht  
 

Metall- und  
Maschinentechnik  

Alison Klein 34573  alison.klein@tu-dresden.de 
 

Dr. Elmar Dammann  
 

Musik  Prof. Dr. Chr. Werner (GS)  
               

Lukas Bugiel (GYM/OS)  
  christin.werner@mailbox.hfmdd.de  

 

lukas.bugiel@mailbox.hfmdd.de 
  

Prof. Dr. Christin Werner  

  

Physik  

  

Dr. Thomas Prestel  31900  physikdidaktik@tu-dresden.de Prof. Gesche Pospiech  

  
Russisch  Marina Scharlaj  36181  marina.scharlaj@mailbox.tu-dresden.de 

  
Dr. Marina Scharlaj  

Sozialpädagogik  

  

Konstanze Hohmuth  

  

42325  konstanze.hohmuth@tu-dresden.de  
 

Dr. Deborah Nägler  
 

Textiltechnik Carmen Helbig 35205 carmen.helbig@tu-dresden.de Prof. Manuela Niethammer 

Wirtschaftspädagogik  

  

Anja Rogas 
 

Jessica Nitsch 
33902  

33901 

anja.rogas@tu-dresden.de  
 

jessica.nitsch@tu-dresden.de 
 

Prof. Dr. Bärbel Fürstenau  

Wirtschaft-Technik-
Haushalt/Soziales   

Volker Kress                                 
Michael Lenk   

38725  
35597   

volker.kress@tu-dresden.de 
michael.lenk1@mailbox.tu-dresden.de  

 

Prof. Dr. Rolf Koerber  



 

 


